Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3292/2011 

LEI N.º 1775  DE  20   DE   SETEMBRO   DE 2011. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE NO FUNDO MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE, NO VALOR DE  R$ 444.267,98 ( QUATROCENTOS E 

QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E 

NOVENTA E OITO CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento vigente na  importância  
de  R$ 444.267,98 ( Quatrocentos e quarenta e quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais e noventa e oito centavos ). 

FONTE = 011   R$ 444.267,98 ( ICMS Ecológico ) 

FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.40.00.18.451.4056.2090 – Gestão de Resíduos Sólidos 
ELEMENTO DA DESPESA: 

4.4.90.52.011 – Equipamentos e Material Permanente R$        444.267,98

[...]

Paty do Alferes,  20   de   setembro   de 2011.  

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal  

LEI N.º    1776   DE  20  DE  SETEMBRO   DE 2011. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO VIGENTE 

NO VALOR DE  R$ 156.000,00 (CENTO E  CINQUENTA E 

SEIS MIL REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Suplementar  no orçamento 
vigente na  importância  de  R$ 156.000,00 ( Cento e Cinqüenta e seis mil reais ). 

FONTE = 016 R$  156.000,00    ( SUS - FAE) 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.29.00.10.301.4031.2046 – Manutenção das Unidades Básicas de Saúde - FAE 
ELEMENTO DA DESPESA: 

3.3.90.30.016 – Material de Consumo R$                70.000,00 
3.3.90.39.016 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$                80.000,00

[...]

RACHID ELMOR 
Prefeito Municipal  

LEI N.º  1778    DE  20  DE  SETEMBRO  DE 2011. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

NA IMPORTÂNCIA DE R$ 953.925,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA 

E TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento vigente na  importância   de  

R$ 953.925,00 ( NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS ). 

FONTE = 038 (Convênio União ) R$   858.532,50  
FONTE = 000 ( Recursos não vinculados )  R$ 95.392,50  

QUE 

MORRA!

TOMARA QUE 

PODER EXECUTIVO - PREFEITO: RACHID ELMOR - 
VICE PREFEITO: CIRO MATOS CARIUS - Chefe de 
Gabinete: ANDRÉ DANTAS MARTINS: